
 
10973/16 ADD 13  JF/pj  
 DGC 1A   CS 

 

Rada 
Evropské unie 
  

 

  Brusel 14. září 2016 
(OR. en) 

   

Interinstitucionální spis: 
2016/0206 (NLE)  

10973/16 
ADD 13 
 
 
 

  
WTO 195 
SERVICES 20 
FDI 16 
CDN 12 

 
 
 
 
 
 
PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 
Předmět: Komplexní hospodářská a obchodní dohoda mezi Kanadou na jedné straně 

a Evropskou unií a jejími členskými státy na straně druhé 
 
 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 29 

Listina Kanady 

Výhrady platné v provincii Alberta 

Výhrada II-PT-1 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
1. Provincie Alberta si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření týkající se loterií, herních automatů, hazardních her, 
dostihů, binga, kasin nebo podobných činností, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, kteří mohou provádět specifickou hospodářskou 
činnost, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti; 

b) omezuje celkovou hodnotu transakcí nebo aktiv formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

c) omezuje celkový počet operací nebo celkové množství 
produkce vyjádřené v určených číselných jednotkách 
formou kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 30 

 d) omezuje celkový počet fyzických osob, které mohou být 
zaměstnány v pododvětví nebo v rámci zahrnutých investic 
a které jsou nezbytné k provádění hospodářské činnosti a 
jsou s ní v přímém spojení, ať už formou číselných kvót 
nebo požadavku na provedení testu ekonomické 
potřebnosti, nebo 

e) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Alberta ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo převodu 
jejích majetkových podílů ve stávajícím státním podniku nebo 
vládním subjektu nebo aktiv takového podniku či subjektu v 
souladu s výhradou Kanady I-C-2.  

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 31 

Výhrada II-PT-2 

Odvětví: Alkoholické nápoje 

Pododvětví:  Služby komisionářů, velkoobchodní prodej, maloobchodní prodej 
(lihoviny, víno a pivo, prodejny lihovin, vína a piva) 

Výroba alkoholických nápojů 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 24 (kromě 244), 62112, 62226, 63107, 643, 88411 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Alberta si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření ve výše uvedeném odvětví, jež:  

 a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, kteří mohou provádět specifickou hospodářskou 
činnost, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti; 

b) omezuje celkovou hodnotu transakcí nebo aktiv formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

c) omezuje celkový počet operací nebo celkové množství 
produkce vyjádřené v určených číselných jednotkách 
formou kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

d) omezuje celkový počet fyzických osob, které mohou být 
zaměstnány v pododvětví nebo v rámci zahrnutých 
investic a které jsou nezbytné k provádění hospodářské 
činnosti a jsou s ní v přímém spojení, ať už formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti, nebo 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 32 

 e) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Alberta ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 33 

Výhrada II-PT-3 

Odvětví: Produkty zemědělství, lesnictví a rybářství 

Pododvětví:  Lesní zdroje a jejich zpracování 

Produkty lesnictví a těžby dřeva 

Služby v oblasti lesnictví a těžby dřeva 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 03, 8814 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Alberta si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření týkající se produkce, zpracování, uvádění na trh, 
těžby a rozvoje lesních zdrojů a z nich získaných produktů, 
jež: 

 a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, kteří mohou provádět specifickou hospodářskou 
činnost, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti; 

b) omezuje celkovou hodnotu transakcí nebo aktiv formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

c) omezuje celkový počet operací nebo celkové množství 
produkce vyjádřené v určených číselných jednotkách 
formou kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 34 

 d) omezuje celkový počet fyzických osob, které mohou být 
zaměstnány v pododvětví nebo v rámci zahrnutých 
investic a které jsou nezbytné k provádění hospodářské 
činnosti a jsou s ní v přímém spojení, ať už formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti, nebo 

e) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Alberta ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 35 

Výhrada II-PT-4 

Odvětví: Rybolov 

Pododvětví:  Rybolov 

Služby související s rybolovem 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 04, 62224, 882 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Alberta si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření týkající se produkce, zpracování a kolektivního 
uvádění na trh produktů akvakultury, mořských produktů a 
produktů rybolovu, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, kteří mohou provádět specifickou hospodářskou 
činnost, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti; 

b) omezuje celkovou hodnotu transakcí nebo aktiv formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

c) omezuje celkový počet operací nebo celkové množství 
produkce vyjádřené v určených číselných jednotkách 
formou kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

d) omezuje celkový počet fyzických osob, které mohou být 
zaměstnány v pododvětví nebo v rámci zahrnutých 
investic a které jsou nezbytné k provádění hospodářské 
činnosti a jsou s ní v přímém spojení, ať už formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti, nebo 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 36 

 e) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Alberta ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 37 

Výhrada II-PT-5 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Služby související s rozvodem energií 

Potrubní doprava 

Výroba, přenos a distribuce elektřiny, plynu, páry a horké vody 

Surová ropa a zemní plyn 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 120, 17, 713, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
1. Provincie Alberta si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření týkající se: i) průzkumu, produkce, těžby a rozvoje 
odvětví surové ropy nebo zemního plynu, ii) udílení 
výlučných práv k provozu distribučních nebo přepravních 
systémů, včetně souvisejících potrubí a námořní distribuce a 
přepravy, a iii) produkce, přepravy, distribuce, dodávek a 
dovozu a vývozu elektřiny, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, kteří mohou provádět specifickou hospodářskou 
činnost, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti; 

b) omezuje celkovou hodnotu transakcí nebo aktiv formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 38 

 c) omezuje celkový počet operací nebo celkové množství 
produkce vyjádřené v určených číselných jednotkách 
formou kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

d) omezuje celkový počet fyzických osob, které mohou být 
zaměstnány v pododvětví nebo v rámci zahrnutých 
investic a které jsou nezbytné k provádění hospodářské 
činnosti a jsou s ní v přímém spojení, ať už formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti, nebo 

e) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Alberta ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 39 

Výhrady platné v provincii Britská Kolumbie 
Výhrada II-PT-6 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Výroba, přenos a distribuce elektřiny, plynu, páry a horké vody 

Surová ropa a zemní plyn 

Ropné plyny a jiné plynné uhlovodíky  

 Potrubní doprava  

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 17, 120, 334, 713, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami  
 1. Provincie Britská Kolumbie si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření týkající se: i) průzkumu, produkce, těžby a 
rozvoje odvětví surové ropy nebo zemního plynu, ii) práv k 
provozu souvisejících distribučních nebo přepravních 
systémů surové ropy nebo zemního plynu, včetně 
souvisejících potrubí a námořní distribuce a přepravy, nebo 
iii) produkce, přepravy, distribuce, dodávek a dovozu a 
vývozu elektřiny, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, kteří mohou provádět specifickou hospodářskou 
činnost, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti; 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 40 

 b) omezuje celkovou hodnotu transakcí nebo aktiv formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

c) omezuje celkový počet operací nebo celkové množství 
produkce vyjádřené v určených číselných jednotkách 
formou kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

d) omezuje celkový počet fyzických osob, které mohou být 
zaměstnány v pododvětví nebo v rámci zahrnutých investic a 
které jsou nezbytné k provádění hospodářské činnosti a jsou s 
ní v přímém spojení, ať už formou číselných kvót nebo 
požadavku na provedení testu ekonomické potřebnosti, nebo 

e) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Britská 
Kolumbie ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 41 

Výhrada II-PT-7 

Odvětví: Zemědělské, lesnické a rybářské produkty 

Pododvětví:  Produkty lesnictví a těžby dřeva  

Služby v oblasti lesnictví a těžby dřeva 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 03, 8814 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Britská Kolumbie si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření týkající se produkce, zpracování, uvádění 
na trh, těžby a rozvoje lesních zdrojů a z nich získaných 
produktů, včetně udílení licencí, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, kteří mohou provádět specifickou hospodářskou 
činnost, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti; 

b) omezuje celkovou hodnotu transakcí nebo aktiv formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

c) omezuje celkový počet operací nebo celkové množství 
produkce vyjádřené v určených číselných jednotkách 
formou kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

d) omezuje celkový počet fyzických osob, které mohou být 
zaměstnány v pododvětví nebo v rámci zahrnutých 
investic a které jsou nezbytné k provádění hospodářské 
činnosti a jsou s ní v přímém spojení, ať už formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti, nebo 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 42 

 e) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Britská 
Kolumbie ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 43 

Výhrada II-PT-8 

Odvětví: Rybolov 

Pododvětví:  Rybolov 

Služby související s rybolovem 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 04, 62224, 882 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Britská Kolumbie si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření týkající se produkce, zpracování a 
kolektivního uvádění na trh produktů akvakultury, mořských 
produktů nebo jiných produktů rybolovu, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, kteří mohou provádět specifickou hospodářskou 
činnost, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti; 

 b) omezuje celkovou hodnotu transakcí nebo aktiv formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

c) omezuje celkový počet operací nebo celkové množství 
produkce vyjádřené v určených číselných jednotkách 
formou kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

d) omezuje celkový počet fyzických osob, které mohou být 
zaměstnány v pododvětví nebo v rámci zahrnutých 
investic a které jsou nezbytné k provádění hospodářské 
činnosti a jsou s ní v přímém spojení, ať už formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti, nebo 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 44 

 e) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Britská 
Kolumbie ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 45 

Výhrada II-PT-9 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Britská Kolumbie si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření týkající se řízení a správy veškerých 
hazardních her v provincii, včetně loterií, hazardních her 
nebo her kombinujících náhodu a dovednosti a také přímo 
souvisejících podniků, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, kteří mohou provádět specifickou hospodářskou 
činnost, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti; 

b) omezuje celkovou hodnotu transakcí nebo aktiv formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

c) omezuje celkový počet operací nebo celkové množství 
produkce vyjádřené v určených číselných jednotkách 
formou kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 46 

 d) omezuje celkový počet fyzických osob, které mohou být 
zaměstnány v pododvětví nebo v rámci zahrnutých 
investic a které jsou nezbytné k provádění hospodářské 
činnosti a jsou s ní v přímém spojení, ať už formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti, nebo 

e) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Britská 
Kolumbie ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 47 

Výhrada II-PT-10 

Odvětví: Alkoholické nápoje 

Pododvětví:  Služby komisionářů, velkoobchodní prodej, maloobchodní prodej 
(lihoviny, víno a pivo, prodejny lihovin, vína a piva) 

Výroba alkoholických nápojů 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 24 (kromě 244), 62112, 62226, 63107 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Britská Kolumbie si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření týkající se dovozu, uvádění na trh, prodeje 
a distribuce alkoholických nápojů v provincii a vydávání 
souvisejících licencí, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, kteří mohou provádět specifickou hospodářskou 
činnost, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti; 

b) omezuje celkovou hodnotu transakcí nebo aktiv formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

 c) omezuje celkový počet operací nebo celkové množství 
produkce vyjádřené v určených číselných jednotkách 
formou kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti; 

d) omezuje celkový počet fyzických osob, které mohou být 
zaměstnány v pododvětví nebo v rámci zahrnutých 
investic a které jsou nezbytné k provádění hospodářské 
činnosti a jsou s ní v přímém spojení, ať už formou 
číselných kvót nebo požadavku na provedení testu 
ekonomické potřebnosti, nebo 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 48 

 e) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Britská 
Kolumbie ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  
 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 49 

Výhrady platné v provincii Manitoba 

Výhrada II-PT-11 

Odvětví: Rybolov 

Pododvětví:  Ryby a jiné produkty rybolovu 

Velkoobchod s produkty rybolovu 

Služby související s rybolovem 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 04, 62224, 882 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Manitoba si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech.  

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Manitoba 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 50 

Výhrada II-PT-12 

Odvětví: Doprava 

Pododvětví:  Potrubní doprava 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 713 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Manitoba si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Manitoba 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 51 

Výhrada II-PT-13 

Odvětví: Alkoholické nápoje 

Pododvětví:  Služby komisionářů, velkoobchodní prodej, maloobchodní prodej 
(lihoviny, víno a pivo, prodejny lihovin, vína a piva)  

Výroba alkoholických nápojů 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 24 (kromě 244), 62112, 62226, 63107 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Manitoba si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Manitoba 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2.  

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 52 

Výhrada II-PT-14 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Surová ropa a zemní plyn 

Elektrická energie 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 120, 171, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Manitoba si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Manitoba 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 53 

Výhrada II-PT-15 

Odvětví: Lesní hospodářství 

Pododvětví:  Produkty lesnictví a těžby dřeva 

Zpracování lesních zdrojů 

Služby v oblasti zemědělství, myslivosti a lesnictví 

Výroba papíru a výrobků z papíru na základě honoráře nebo 
smlouvy 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 031, 321, 881 (kromě pronájmu zemědělského zařízení s 
obsluhou a 8814), 88430, 88441 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Manitoba si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Manitoba 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 54 

Výhrada II-PT-16 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Manitoba si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Manitoba 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2.  

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 55 

Výhrady platné v provincii Nový Brunšvik 

Výhrada II-PT-17 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Elektrická energie 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 17, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Nový Brunšvik si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh v oblasti přenosu 
hydraulické energie získané na území provincie, produkce, 
přepravy, distribuce a vývozu elektřiny a údržby elektrických 
zařízení, s výjimkou opatření ukládajících omezení účasti 
zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení držby 
akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Nový Brunšvik 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 56 

Výhrada II-PT-18 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Nový Brunšvik si vyhrazuje právo zřídit či 

zachovat monopoly ve výše uvedených pododvětvích. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Nový Brunšvik 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření: Gaming Control Act, S.N.B. 2008, c. G-1.5 

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 57 

Výhrada II-PT-19 

Odvětví: Alkoholické nápoje 

Pododvětví:  Služby komisionářů, velkoobchodní prodej, maloobchodní prodej 
(lihoviny, víno a pivo, prodejny lihovin, vína a piva) 

Výroba alkoholických nápojů 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 24 (kromě 244), 62112, 62226, 63107 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Nový Brunšvik si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Nový Brunšvik 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření: New Brunswick Liquor Corporation Act, S.N.B. 1974, c. N-6.1 

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 58 

 
Výhrady platné v provincii Newfoundland a Labrador 

Výhrada II-PT-20 

Odvětví: Lesní hospodářství 

Pododvětví:  Produkty lesnictví a těžby dřeva 

Zpracování lesních zdrojů 

Služby v oblasti zemědělství, myslivosti a lesnictví 

Výroba papíru a výrobků z papíru na základě honoráře nebo 
smlouvy 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 031, 321, 881 (kromě pronájmu zemědělského zařízení s 
obsluhou a 8814), 88430, 88441 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Newfoundland a Labrador si vyhrazuje právo 

přijmout či zachovat opatření týkající se výše uvedených 
pododvětví, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti, nebo 

b) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Newfoundland 
a Labrador ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 59 

Výhrada II-PT-21 

Odvětví: Rybolov a myslivost 

Pododvětví:  Jedlé produkty živočišného původu j. n. 

Surové kůže jiných zvířat j. n. (čerstvé nebo konzervované, avšak 
jinak neupravené) 

Ryby a jiné produkty rybolovu 

Jiné maso a jedlé droby, čerstvé, chlazené nebo zmrazené (včetně 
králičího masa), kromě žabích stehýnek 

Živočišné tuky a oleje, surové a rafinované 

Činěné a zpracované kožešiny 

Přípravky a konzervy z ryb 

Prodej potravin, nápojů, tabáku a tabákových výrobků na základě 
honoráře nebo smlouvy 

Velkoobchod s produkty rybolovu 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 0295, 02974, 04, 21129, 212, 2162, 2831, 62112, 62224, 
8813, 882 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Newfoundland a Labrador si vyhrazuje právo 

přijmout či zachovat opatření týkající se výše uvedených 
pododvětví, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti, nebo 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 60 

 b) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Newfoundland 
a Labrador ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 61 

Výhrada II-PT-22 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Elektrická energie 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 171, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Newfoundland a Labrador si vyhrazuje právo 

přijmout či zachovat opatření týkající se výše uvedených 
pododvětví, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti, nebo 

b) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Newfoundland 
a Labrador ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 62 

Výhrada II-PT-23 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Newfoundland a Labrador si vyhrazuje právo 

přijmout či zachovat opatření týkající se výše uvedených 
pododvětví, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti, nebo 

b) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Newfoundland 
a Labrador ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 63 

Výhrada II-PT-24 

Odvětví: Doprava 

Pododvětví:  Potrubní doprava 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 7131 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Newfoundland a Labrador si vyhrazuje právo 

přijmout či zachovat opatření týkající se výše uvedených 
pododvětví, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti, nebo 

b) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Newfoundland 
a Labrador ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 64 

Výhrada II-PT-25 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Surová ropa a zemní plyn 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 120, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Newfoundland a Labrador si vyhrazuje právo 

přijmout či zachovat opatření týkající se výše uvedených 
pododvětví, jež: 

a) omezuje počet zahrnutých investic nebo poskytovatelů 
služeb, ať už formou číselných kvót, monopolů, 
výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku na 
provedení testu ekonomické potřebnosti, nebo 

b) omezuje či vyžaduje specifický druh právní subjektivity 
nebo společného podniku, jehož prostřednictvím smí 
investor provádět hospodářskou činnost. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Newfoundland 
a Labrador ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 65 

Výhrady platné na Severozápadních teritoriích 

Výhrada II-PT-26 

Odvětví: Podnikatelské služby 

Pododvětví:  Služby v oblasti chovatelství 

Služby v oblasti myslivosti 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 8812, 8813 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Severozápadní teritoria si vyhrazují právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo Severozápadních teritorií 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejich majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 66 

Výhrada II-PT-27 

Odvětví: Alkoholické nápoje 

Pododvětví:  Služby komisionářů, velkoobchodní prodej, maloobchodní prodej 
(lihoviny, víno a pivo, prodejny lihovin, vína a piva) 

Výroba alkoholických nápojů 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 24 (kromě 244), 62112, 62226, 63107 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Severozápadní teritoria si vyhrazují právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo Severozápadních teritorií 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejich majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 67 

Výhrada II-PT-28 

Odvětví: Lesní hospodářství 

Pododvětví:  Produkty lesnictví a těžby dřeva 

Buničina a lepenka 

Zpracování lesních zdrojů  

Služby v oblasti zemědělství, myslivosti a lesnictví 

Výroba papíru a výrobků z papíru na základě honoráře nebo 
smlouvy 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 03, 321, 881 (kromě pronájmu zemědělského zařízení s 
obsluhou a 8814), 88430, 88441 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Severozápadní teritoria si vyhrazují právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo Severozápadních teritorií 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejich majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 68 

Výhrada II-PT-29 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Severozápadní teritoria si vyhrazují právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo Severozápadních teritorií 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejich majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 69 

Výhrada II-PT-30 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Elektrická energie 

Potrubní doprava 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 171, 713, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Severozápadní teritoria si vyhrazují právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo Severozápadních teritorií 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejich majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 70 

Výhrada II-PT-31 

Odvětví: Surová ropa a zemní plyn 

Pododvětví:  Surová ropa a zemní plyn 

Potrubní doprava 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 120 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Severozápadní teritoria si vyhrazují právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh v oblasti 
průzkumu, produkce, těžby a rozvoje odvětví surové ropy 
nebo zemního plynu, s výjimkou opatření ukládajících 
omezení účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního 
omezení držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty 
jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, které je 
vyjádřeno v procentech. 

2. Severozápadní teritoria si vyhrazují právo přijmout či 
zachovat opatření udílející výlučná práva k provozu 
distribučních nebo přepravních systémů, včetně souvisejících 
potrubí a námořní distribuce a přepravy. 

3. Touto výhradou není dotčeno právo Severozápadních teritorií 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejich majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 71 

Výhrada II-PT-32 

Odvětví: Rybolov 

Pododvětví:  Ryby a jiné produkty rybolovu 

Velkoobchod s produkty rybolovu 

Služby související s rybolovem 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 04, 62224, 882 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Severozápadní teritoria si vyhrazují právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo Severozápadních teritorií 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejich majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 72 

Výhrada II-PT-33 

Odvětví: Doprava 

Pododvětví:  Ostatní pozemní doprava 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 7121, 71222 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 Severozápadní teritoria si vyhrazují právo zavést či zachovat testy 

ekonomické potřebnosti v souvislosti s poskytováním městské a 
meziměstské autobusové dopravy. Mezi hlavní kritéria patří 
zkouška přiměřenosti stávající úrovně služeb, tržní podmínky 
vytvářející požadavek na rozšíření dopravy a vliv nových dopravců 
na vhodnost z veřejného hlediska, včetně kontinuity a kvality 
dopravy, a připravenost, ochota a schopnost žadatele poskytovat 
řádné služby. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 73 

Výhrady platné v provincii Nové Skotsko 

Výhrada II-PT-34 

Odvětví: Lesní hospodářství 

Pododvětví:  Produkty lesnictví a těžby dřeva 

Zpracování lesních zdrojů 

Služby v oblasti zemědělství, myslivosti a lesnictví 

Výroba papíru a výrobků z papíru na základě honoráře nebo 
smlouvy 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 031, 321, 881 (kromě pronájmu zemědělského zařízení s 
obsluhou a 8814), 88430, 88441 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Nové Skotsko si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Nové Skotsko 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 74 

Výhrada II-PT-35 

Odvětví: Rybolov a myslivost 

Pododvětví:  Jedlé produkty živočišného původu j. n. 

Surové kůže jiných zvířat j. n. (čerstvé nebo konzervované, avšak 
jinak neupravené) 

Ryby a jiné produkty rybolovu 

Jiné maso a jedlé droby, čerstvé, chlazené nebo zmrazené (včetně 
králičího masa), kromě žabích stehýnek  

Živočišné tuky a oleje, surové a rafinované 

Činěné nebo zpracované kožešiny 

 Přípravky a konzervy z ryb 

Prodej potravin, nápojů, tabáku a tabákových výrobků na základě 
honoráře nebo smlouvy 

Velkoobchod s produkty rybolovu 

Doprava zmrazeného nebo chlazeného zboží  

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 0295, 02974, 04, 21129, 212, 2162, 2831, 62112, 62224, část 
71231, 8813, 882 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Nové Skotsko si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 75 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Nové Skotsko 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 76 

Výhrada II-PT-36 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Elektrická energie 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 17, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Nové Skotsko si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Nové Skotsko 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 77 

Výhrada II-PT-37 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Surová ropa a zemní plyn 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 120, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Nové Skotsko si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Nové Skotsko 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 78 

Výhrada II-PT-38 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Nové Skotsko si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Nové Skotsko 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 79 

Výhrada II-PT-39 

Odvětví: Alkoholické nápoje 

Pododvětví:  Služby komisionářů, velkoobchodní prodej, maloobchodní prodej 
(lihoviny, víno a pivo, prodejny lihovin, vína a piva) 

Výroba alkoholických nápojů 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 24 (kromě 244), 62112, 62226, 63107 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Nové Skotsko si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Nové Skotsko 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 80 

Výhrada II-PT-40 

Odvětví: Doprava 

Pododvětví:  Potrubní doprava 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 713 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
1. Provincie Nové Skotsko si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Nové Skotsko 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 81 

Výhrady platné na teritoriu Nunavut 

Výhrada II-PT-41 

Odvětví: Podnikatelské služby 

Pododvětví:  Služby v oblasti chovatelství  

Služby v oblasti myslivosti 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 8812, 8813 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Nunavut si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech.  

 2. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Nunavut ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 82 

Výhrada II-PT-42 

Odvětví: Alkoholické nápoje 

Pododvětví:  Služby komisionářů, velkoobchodní prodej, maloobchodní prodej 
(lihoviny, víno a pivo, prodejny lihovin, vína a piva) 

Výroba alkoholických nápojů 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 24 (kromě 244), 62112, 62226, 63107 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Nunavut si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech.  

2. Teritorium Nunavut má podle zákona o alkoholických 
nápojích (Liquor Act) pravomoc dovážet, nakupovat, vyrábět, 
distribuovat, dodávat, uvádět na trh a prodávat alkoholické 
nápoje na svém území a provádět tyto činnosti 
prostřednictvím územního monopolu.  

 3. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Nunavut ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření: Liquor Act, R.S.N.W.T. 1988, c. L-9 

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 83 

Výhrada II-PT-43 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Nunavut si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Nunavut ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 84 

Výhrada II-PT-44 

Odvětví: Rybolov 

Pododvětví:  Ryby a jiné produkty rybolovu 

Velkoobchod s produkty rybolovu 

Služby související s rybolovem 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 04, 62224, 882 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Nunavut si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech.  

2. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Nunavut ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 85 

Výhrada II-PT-45 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Elektrická energie 

Elektrická rozvodná či kontrolní zařízení 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 171, 4621, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Nunavut si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech.  

2. Teritorium Nunavut si zachovává monopol na produkci, 
výrobu, rozvoj, přenos, distribuci, poskytování, dodávky a 
vývoz elektřiny a související služby podle oddílu 5.1 zákona 
o energetické korporaci Qulliq (Qulliq Energy Corporation 
Act). 

3. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Nunavut ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření: Qulliq Energy Corporation Act, R.S.N.W.T. 1988, c. N-2 

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 86 

Výhrada II-PT-46 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Surová ropa a zemní plyn 

Doprava 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 120, 713, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Nunavut si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Teritorium Nunavut si rovněž vyhrazuje právo přijmout či 
zachovat jakékoli opatření omezující přístup na trh v 
souvislosti s rozvojem odvětví ropy a zemního plynu. 

3. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Nunavut ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 87 

Výhrada II-PT-47 

Odvětví: Doprava 

Pododvětví:  Námořní nákladní doprava 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 7212 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Nunavut si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh ve výše uvedených 
pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících omezení 
účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení 
držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Nunavut ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 88 

Výhrada II-PT-48 

Odvětví: Doprava 

Pododvětví:  Ostatní pozemní doprava 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 7121, 71222 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 Teritorium Nunavut si vyhrazuje právo zavést či zachovat testy 

ekonomické potřebnosti v souvislosti s poskytováním městské a 
meziměstské autobusové dopravy. Mezi hlavní kritéria patří 
zkouška přiměřenosti stávající úrovně služeb, tržní podmínky 
vytvářející požadavek na rozšíření dopravy a vliv nových dopravců 
na vhodnost z veřejného hlediska, včetně kontinuity a kvality 
dopravy, a připravenost, ochota a schopnost žadatele poskytovat 
řádné služby. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 89 

Výhrady platné v provincii Ontario 

Výhrada II-PT-49 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Výroba, přenos a distribuce elektřiny, plynu, páry a horké vody 

Surová ropa a zemní plyn 

Ropné plyny a jiné plynné uhlovodíky 

Potrubní doprava 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 17, 120, 334, 713, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Ontario si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v oblasti průzkumu, 
produkce, výroby, těžby, dovozu, vývozu, přepravy, přenosu, 
distribuce, uchovávání, prodeje, maloobchodního prodeje, 
uvádění na trh, konzervace, řízení nabídky a poptávky a 
rozvoje energií (včetně elektřiny, zemního plynu a 
obnovitelných energií), s výjimkou opatření ukládajících 
omezení účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního 
omezení držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty 
jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, které je 
vyjádřeno v procentech. 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 90 

 2. Provincie Ontario si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 
opatření omezující přístup na trh v oblasti udílení výlučných 
práv k vlastnictví či provozu přenosových nebo distribučních 
systémů nebo k produkci, výrobě, ukládání, prodeji, 
maloobchodnímu prodeji nebo uvádění na trh energie (včetně 
elektřiny, zemního plynu či obnovitelných energií). 

3. Pro upřesnění je třeba dodat, že touto výhradou není dotčeno 
právo provincie Ontario ukládat omezení účasti zahraničního 
kapitálu při prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů 
ve stávajícím státním podniku nebo vládním subjektu nebo 
aktiv takového podniku či subjektu v souladu s výhradou 
Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 91 

Výhrady platné v provincii Ostrov prince Edwarda 

Výhrada II-PT-50 

Odvětví: Rybolov a akvakultura 

Pododvětví:  Ryby a jiné produkty rybolovu 

Velkoobchod s produkty rybolovu 

Služby související s rybolovem 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 04, 62224, 882 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Ostrov prince Edwarda si vyhrazuje právo přijmout 

či zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše 
uvedených pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících 
omezení účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního 
omezení držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty 
jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, které je 
vyjádřeno v procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Ostrov prince 
Edwarda ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 92 

Výhrada II-PT-51 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Systémy obnovitelné energie 

Elektrická energie, ropa a zemní plyn 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 120, 17, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Ostrov prince Edwarda si vyhrazuje právo přijmout 

či zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše 
uvedených pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících 
omezení účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního 
omezení držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty 
jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, které je 
vyjádřeno v procentech. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Ostrov prince 
Edwarda ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 93 

Výhrada II-PT-52 

Odvětví: Lesní hospodářství 

Pododvětví:  Produkty lesnictví a těžby dřeva 

Zpracování lesních zdrojů 

Služby v oblasti zemědělství, myslivosti a lesnictví 

Výroba papíru a výrobků z papíru na základě honoráře nebo 
smlouvy 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 03, 321, 881 (kromě pronájmu zemědělského zařízení s 
obsluhou a 8814), 88430, 88441 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Ostrov prince Edwarda si vyhrazuje právo přijmout 

či zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše 
uvedených pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících 
omezení účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního 
omezení držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty 
jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, které je 
vyjádřeno v procentech. 

 2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Ostrov prince 
Edwarda ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 94 

Výhrada II-PT-53 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Ostrov prince Edwarda si vyhrazuje právo přijmout 

či zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše 
uvedených pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících 
omezení účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního 
omezení držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty 
jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, které je 
vyjádřeno v procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Ostrov prince 
Edwarda ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 95 

Výhrada II-PT-54 

Odvětví: Alkoholické nápoje 

Pododvětví:  Služby komisionářů, velkoobchodní prodej, maloobchodní prodej 
(lihoviny, víno a pivo, prodejny lihovin, vína a piva) 

Výroba alkoholických nápojů 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 24 (kromě 244), 62112, 62226, 63107 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Ostrov prince Edwarda si vyhrazuje právo přijmout 

či zachovat opatření omezující přístup na trh ve výše 
uvedených pododvětvích s výjimkou opatření ukládajících 
omezení účasti zahraničního kapitálu ve formě maximálního 
omezení držby akcií cizinci nebo celkové hodnoty 
jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, které je 
vyjádřeno v procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Ostrov prince 
Edwarda ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při 
prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím 
státním podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového 
podniku či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 96 

Výhrady platné v provincii Québec 

Výhrada II-PT-55 

Odvětví: Zemědělství, rybolov 

Pododvětví:  Produkty zemědělství, zahradnictví a zahradní produkce 

Živá zvířata a živočišné produkty 

Ryby a jiné produkty rybolovu 

Maso, ryby, ovoce, zelenina, oleje a tuky 

Mléčné výrobky 

Mlýnské a škrobárenské výrobky; ostatní potravinářské výrobky 

 Služby v oblasti zemědělství 

Služby v oblasti chovatelství 

Služby související s rybolovem 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 01, 02, 04, 21, 22, 23, 8811 (kromě pronájmu zemědělského 
zařízení s obsluhou), 8812, 882 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Québec si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v oblasti produkce, převodu 
držby či vlastnictví, zpracování a kolektivního uvádění na trh 
produktů akvakultury, mořských produktů a produktů 
rybolovu, s výjimkou opatření ukládajících omezení účasti 
zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení držby 
akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 97 

 2. Provincie Québec si rovněž vyhrazuje právo přijmout či 
zachovat opatření omezující přístup na trh v souvislosti s 
vydáváním povolení podle zákona o potravinách (Food 
Products Act). 

3. Mezi tato opatření patří povinné provedení testu veřejného 
zájmu a zohlednění socioekonomických faktorů. 

4. Pro upřesnění je třeba dodat, že touto výhradou není dotčeno 
právo provincie Québec ukládat omezení účasti zahraničního 
kapitálu při prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů 
ve stávajícím státním podniku nebo vládním subjektu nebo 
aktiv takového podniku či subjektu v souladu s výhradou 
Kanady I-C-2. 

Stávající opatření: Food Products Act, C.Q.L.R., c. P-29 

An Act to regularize and provide for the development of local 
slaughterhouses, C.Q.L.R., c. R-19.1 

An Act respecting the marketing of agricultural, food and fish 
products, C.Q.L.R. c. M-35.1 

An Act respecting the marketing of marine products, C.Q.L.R., c. 
C-32.1 

The Marine Products Processing Act, C.Q.L.R., c. T-11.01 

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 98 

Výhrada II-PT-56 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Elektrická energie 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 171, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Québec si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v oblasti tvorby, 
stanovování a úpravy sazeb a podmínek, přenosu, dodávek, 
distribuce a vývozu elektřiny a údržby elektrických zařízení, 
s výjimkou opatření ukládajících omezení účasti zahraničního 
kapitálu ve formě maximálního omezení držby akcií cizinci 
nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo úhrnných 
zahraničních investic, které je vyjádřeno v procentech.  

2. Provincie Québec si vyhrazuje právo přijmout či zachovat pro 
účely činností jmenovaných v předchozím odstavci opatření 
související s převodem nebo udílením půdy ve státním 
vlastnictví a movitého a nemovitého majetku a jakékoli 
opatření související s veškerými silami a zdroji energie, z 
nichž lze vyrábět elektřinu.  

3. Společnost Hydro-Québec je držitelem výlučných práv 
ohledně výroby, přenosu, distribuce a vývozu elektřiny. 
Provincie Québec si vyhrazuje právo zavést či zachovat 
pravomoci a práva společnosti Hydro-Québec pro účely výše 
uvedených činností. 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 99 

 4. Mezi tato opatření patří zohlednění socioekonomických 
faktorů. 

 5. Pro upřesnění je třeba dodat, že touto výhradou není dotčeno 
právo provincie Québec ukládat omezení účasti zahraničního 
kapitálu při prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů 
ve stávajícím státním podniku nebo vládním subjektu nebo 
aktiv takového podniku či subjektu v souladu s výhradou 
Kanady I-C-2. 

Stávající opatření: Hydro-Québec Act, C.Q.L.R., c. H-5 

An Act respecting the exportation of electric power, C.Q.L.R., c. E-
23 

An Act respecting the Régie de l'énergie, C.Q.L.R., c. R-6.01 

An Act respecting municipal and private electric power systems, 
C.Q.L.R., c. S-41 

Act respecting the Ministère des Ressources naturelles et de la 
Faune, C.Q.L.R., c. M-25.2 

An Act respecting threatened or vulnerable species, C.Q.L.R., c. E-
12.01 

 Loi sur la Coopérative régionale d'électricité de Saint-Jean-
Baptiste de Rouville et abrogeant la Loi pour favoriser 
l'électrification rurale par l'entremise de coopératives d'électricité, 
L.Q. 1986, c. 21 

Watercourses Act, C.Q.L.R., c. R-13 

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 100 

Výhrada II-PT-57 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Surová ropa a zemní plyn 

Potrubní doprava 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 120, 713, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Québec si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v oblasti provozování 
distribučních soustav ropy a zemního plynu a potrubní 
přepravy s výjimkou opatření ukládajících omezení účasti 
zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení držby 
akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech.  

2. Provincie Québec si rovněž vyhrazuje právo přijmout či 
zachovat opatření omezující přístup na trh v souvislosti s 
rozvojem odvětví ropy a zemního plynu. 

3. Pro upřesnění je třeba dodat, že touto výhradou není dotčeno 
právo provincie Québec ukládat omezení účasti zahraničního 
kapitálu při prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů 
ve stávajícím státním podniku nebo vládním subjektu nebo 
aktiv takového podniku či subjektu v souladu s výhradou 
Kanady I-C-2. 

Stávající opatření: An Act respecting the Régie de l'énergie, C.Q.L.R., c. R-6.01 

Mining Act, C.Q.L.R., c. M-13.1 

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 101 

Výhrada II-PT-58 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh  

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Québec si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v oblasti loterií, herních 
automatů, videoloterijních automatů, hazardních her, dostihů, 
sázkových kanceláří, binga, kasin, propagačních soutěží a 
konzultačních a implementačních služeb, s výjimkou opatření 
ukládajících omezení účasti zahraničního kapitálu ve formě 
maximálního omezení držby akcií cizinci nebo celkové 
hodnoty jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, 
které je vyjádřeno v procentech.  

2. Společnost Société des loteries du Québec má nebo jí může 
být udělen monopol na výše uvedené činnosti. 

 3. Pro upřesnění je třeba dodat, že touto výhradou není dotčeno 
právo provincie Québec ukládat omezení účasti zahraničního 
kapitálu při prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů 
ve stávajícím státním podniku nebo vládním subjektu nebo 
aktiv takového podniku či subjektu v souladu s výhradou 
Kanady I-C-2. 

Stávající opatření: An Act respecting the Société des loteries du Québec, C.Q.L.R., c. 
S-13.1 

An Act respecting lotteries, publicity contests and amusement 
machines, C.Q.L.R., c. L-6 

An Act respecting racing, C.Q.L.R., c. C-72.1 

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 102 

Výhrada II-PT-59 

Odvětví: Produkty lesnictví a těžby dřeva 

Pododvětví:  Dřevo surové 

Dřevěné, korkové, proutěné a slaměné výrobky 

Buničina, papír a výrobky z papíru 

Tiskařské výrobky a související výrobky 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 031, 31, 32 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Québec si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v oblasti lesnictví, zejména 
opatření související s rozvojem lesů, těžbou lesních zdrojů a s 
produkty z nich získanými (včetně biomasy a jiných produktů 
než dřevo), s výjimkou opatření ukládajících omezení účasti 
zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení držby 
akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech.  

 2. Provincie Québec si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 
opatření omezující přístup na trh v oblasti uvádění na trh 
nebo zpracování lesních zdrojů a z nich získaných produktů a 
také jakékoli opatření omezující přístup na trh v oblasti 
dodávek strojů a zařízení na zpracování dřeva, s výjimkou 
opatření ukládajících omezení účasti zahraničního kapitálu ve 
formě maximálního omezení držby akcií cizinci nebo celkové 
hodnoty jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, 
které je vyjádřeno v procentech.  

3. Mezi tato opatření patří povinné provedení testů veřejného 
zájmu a zohlednění socioekonomických faktorů. 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 103 

 4. Pro upřesnění je třeba dodat, že touto výhradou není dotčeno 
právo provincie Québec ukládat omezení účasti zahraničního 
kapitálu při prodeji nebo převodu jejích majetkových podílů 
ve stávajícím státním podniku nebo vládním subjektu nebo 
aktiv takového podniku či subjektu v souladu s výhradou 
Kanady I-C-2. 

Stávající opatření: An Act respecting the marketing of agricultural, food and fish 
products, C.Q.L.R., c. M-35.1 

Forest Act, C.Q.L.R., c. F-4.1 

Sustainable Forest Development Act, C.Q.L.R., c. A-18.1 

An Act respecting the Ministère des Ressources naturelles et de la 
Faune, C.Q.L.R., c. M-25.2 

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 104 

Výhrady platné v provincii Saskatchewan 
Výhrada II-PT-60 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Saskatchewan si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření, jež omezuje počet zahrnutých investic 
nebo poskytovatelů služeb, ať už formou číselných kvót, 
monopolů, výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku 
na provedení testu ekonomické potřebnosti. 

2. Provincie Saskatchewan si vyhrazuje právo přijmout či 
zachovat opatření, jež omezuje či vyžaduje specifický druh 
právní subjektivity nebo společného podniku, jehož 
prostřednictvím smí investor provádět hospodářskou činnost 
ve výše uvedených pododvětvích. 

 3. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Saskatchewan 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 105 

Výhrada II-PT-61 

Odvětví: Alkoholické nápoje 

Pododvětví:  Služby komisionářů, velkoobchodní prodej, maloobchodní prodej 
(lihoviny, víno a pivo, prodejny lihovin, vína a piva) 

Výroba alkoholických nápojů 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 24 (kromě 244), 62112, 62226, 63107, 643 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Saskatchewan si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření, jež omezuje počet zahrnutých investic 
nebo poskytovatelů služeb, ať už formou číselných kvót, 
monopolů, výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku 
na provedení testu ekonomické potřebnosti. 

2. Provincie Saskatchewan si vyhrazuje právo přijmout či 
zachovat opatření, jež omezuje či vyžaduje specifický druh 
právní subjektivity nebo společného podniku, jehož 
prostřednictvím smí investor provádět hospodářskou činnost 
ve výše uvedených pododvětvích. 

 3. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Saskatchewan 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 106 

Výhrada II-PT-62 

Odvětví: Energie 

 
Pododvětví:  

Dodávka elektřiny, svítiplynu, páry a horké vody 

Svítiplyn, vodní plyn, generátorový plyn a podobné plyny, kromě 
ropných plynů a ostatních plynných uhlovodíků 

 Služby související s rozvodem energií 

Elektrická energie 

Generátorový plyn 

Potrubní doprava 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 17, 713, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Provincie Saskatchewan si vyhrazuje právo přijmout či 

zachovat opatření, jež omezuje počet zahrnutých investic 
nebo poskytovatelů služeb, ať už formou číselných kvót, 
monopolů, výhradních poskytovatelů služeb nebo požadavku 
na provedení testu ekonomické potřebnosti. 

 2. Provincie Saskatchewan si vyhrazuje právo přijmout či 
zachovat opatření, jež omezuje či vyžaduje specifický druh 
právní subjektivity nebo společného podniku, jehož 
prostřednictvím smí investor provádět hospodářskou činnost 
ve výše uvedených pododvětvích. 

 3. Touto výhradou není dotčeno právo provincie Saskatchewan 
ukládat omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jejích majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 107 

Výhrady platné na teritoriu Yukon 
Výhrada II-PT-63 

Odvětví: Alkoholické nápoje 

Pododvětví:  Služby komisionářů, velkoobchodní prodej, maloobchodní prodej 
(lihoviny, víno a pivo, prodejny lihovin, vína a piva) 

Výroba a doprava alkoholických nápojů 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 24 (kromě 244), 62112, 62226, 63107, 7123 (kromě 71231, 
71232, 71233, 71234), 8841 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Yukon si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v oblasti propagace, 
skladování, výroby, distribuce, přepravy a prodeje 
alkoholických nápojů a obchodování s nimi, s výjimkou 
opatření ukládajících omezení účasti zahraničního kapitálu ve 
formě maximálního omezení držby akcií cizinci nebo celkové 
hodnoty jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, 
které je vyjádřeno v procentech.  

2. Společnost Yukon Liquor Corporation je výhradním 
komerčním dovozcem alkoholických nápojů v Yukonu. 
Výrobci alkoholických nápojů z Yukonu mohou provozovat 
maloobchodní prodejnu ve výrobním zařízení jakožto 
zástupce společnosti Yukon Liquor Corporation.  

 3. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Yukon ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 108 

Výhrada II-PT-64 

Odvětví: Rekreace, kultura a sport 

Pododvětví:  Hazardní hry a sázení 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 96492 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Zacházení podle doložky nejvyšších výhod 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Yukon si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh, pokud jde o vlastnictví a 
provoz zařízení poskytujících hazardní hry a herních zařízení, 
s výjimkou opatření ukládajících omezení účasti zahraničního 
kapitálu ve formě maximálního omezení držby akcií cizinci 
nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo úhrnných 
zahraničních investic, které je vyjádřeno v procentech.  

2. Teritorium Yukon si vyhrazuje právo omezit přístup na trh 
pro provoz loterií, herních automatů, videoloterijních 
automatů, hazardních her, dostihů, sázkových kanceláří, 
binga, kasin a propagačních soutěží a provádět takové 
činnosti, a to i prostřednictvím monopolu.  

3. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Yukon ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 109 

Výhrada II-PT-65 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Surová ropa a zemní plyn 

Potrubní doprava 

Služby související s rozvodem energií 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 120, 713, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Yukon si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v oblasti průzkumu, 
produkce, těžby a rozvoje odvětví ropy nebo zemního plynu, 
s výjimkou opatření ukládajících omezení účasti zahraničního 
kapitálu ve formě maximálního omezení držby akcií cizinci 
nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo úhrnných 
zahraničních investic, které je vyjádřeno v procentech. 

2. Teritorium Yukon si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 
opatření udílející výlučná práva k provozu distribučních nebo 
přepravních systémů zemního plynu nebo ropy, včetně 
činností souvisejících s ropovody a plynovody a námořní 
distribuce a přepravy. 

3. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Yukon ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 110 

Výhrada II-PT-66 

Odvětví: Energie 

Pododvětví:  Výroba, přenos a distribuce elektřiny, plynu, páry a horké vody 

Elektřina a související služby 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 17, 887 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Yukon si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v oblasti vodní energie, 
produkce, přepravy, distribuce, zásobování a vývozu 
elektřiny, komerčního a průmyslového využívání vody a 
služeb souvisejících s rozvodem energií, s výjimkou opatření 
ukládajících omezení účasti zahraničního kapitálu ve formě 
maximálního omezení držby akcií cizinci nebo celkové 
hodnoty jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, 
které je vyjádřeno v procentech. 

2. Teritorium Yukon může společnosti Yukon Development 
Corporation (nebo jakékoli její dceřiné či nástupnické 
společnosti) poskytnout k provozním účelům jakékoli 
zařízení nebo vodní elektrárnu, jež je ve vlastnictví teritoria 
Yukon nebo pod jeho kontrolou. 

3. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Yukon ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 111 

Výhrada II-PT-67 

Odvětví: Lesní hospodářství 

Pododvětví:  Produkty lesnictví a těžby dřeva 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 03, 531 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Yukon si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh, pokud jde o činnosti 
související s produkty lesnictví a těžby dřeva, s výjimkou 
opatření ukládajících omezení účasti zahraničního kapitálu ve 
formě maximálního omezení držby akcií cizinci nebo celkové 
hodnoty jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, 
které je vyjádřeno v procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Yukon ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 112 

Výhrada II-PT-68 

Odvětví: Lesnictví a zemědělství 

Pododvětví:  Služby v oblasti zemědělství 

Služby v oblasti chovatelství 

 Zemědělská půda, lesy a jiné zalesněné plochy 

Pacht korunní půdy a povolení k jejímu užívání 

Produkty lesnictví a těžby dřeva 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 03, 531, 8811 (kromě pronájmu zemědělského zařízení s 
obsluhou), 8812 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Yukon si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh, pokud jde o zemědělskou 
půdu, lesní zdroje a dohody o pastvinách, s výjimkou 
opatření ukládajících omezení účasti zahraničního kapitálu ve 
formě maximálního omezení držby akcií cizinci nebo celkové 
hodnoty jednotlivých nebo úhrnných zahraničních investic, 
které je vyjádřeno v procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Yukon ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 113 

Výhrada II-PT-69 

Odvětví: Rybolov 

Pododvětví:  Ryby a jiné produkty rybolovu 

Služby související s rybolovem 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 04, 882 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Yukon si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v odvětví rybolovu, s 
výjimkou opatření ukládajících omezení účasti zahraničního 
kapitálu ve formě maximálního omezení držby akcií cizinci 
nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo úhrnných 
zahraničních investic, které je vyjádřeno v procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Yukon ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 114 

Výhrada II-PT-70 

Odvětví: Podnikatelské služby 

Pododvětví:  Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 

Výzkum a vývoj v oblasti sociálních a humanitních věd 

Výzkum a vývoj interdisciplinární 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 851, 852 (pouze jazykověda a jazyky), 853 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Yukon si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v odvětví výzkumu a 
vývoje, s výjimkou opatření ukládajících omezení účasti 
zahraničního kapitálu ve formě maximálního omezení držby 
akcií cizinci nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo 
úhrnných zahraničních investic, které je vyjádřeno v 
procentech. 

2. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Yukon ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  

 



 

EU/CA/R/Příloha II/cs 115 

Výhrada II-PT-71 

Odvětví: Podnikatelské služby 

Pododvětví:  Recyklace na základě honoráře nebo smlouvy 

Klasifikace průmyslového 
odvětví: 

CPC 88493 

Druh výhrady: Přístup na trh 

Popis: Investice a přeshraniční obchod službami 
 1. Teritorium Yukon si vyhrazuje právo přijmout či zachovat 

opatření omezující přístup na trh v odvětví recyklace, s 
výjimkou opatření ukládajících omezení účasti zahraničního 
kapitálu ve formě maximálního omezení držby akcií cizinci 
nebo celkové hodnoty jednotlivých nebo úhrnných 
zahraničních investic, které je vyjádřeno v procentech.  

2. Touto výhradou není dotčeno právo teritoria Yukon ukládat 
omezení účasti zahraničního kapitálu při prodeji nebo 
převodu jeho majetkových podílů ve stávajícím státním 
podniku nebo vládním subjektu nebo aktiv takového podniku 
či subjektu v souladu s výhradou Kanady I-C-2. 

Stávající opatření:  
 


